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ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ    

    
Σας   προσκαλούμε σε τακτική συνεδρίαση στις    29/04/2024,  ημέρα   M.Δευτέρα          

και ώρα  17:00΄ μ.μ., στην ισόγεια αίθουσα του ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ (αίθουσα 
Δημοτικού Συμβουλίου), πλατεία  Κεχαγιά,  σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του 
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010), όπως αυτό τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 
6 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163 Α΄/6-10-2023),, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα 
κατωτέρω αναγραφόμενα θέματα: 
 

1. Αναμόρφωση (7η)  προϋπολογισμού εσόδων – δαπανών οικονομικού έτους 2024. 

(Εισηγήτρια: κ. Μαρία - Τερέζα Γιαννάκη, αναπλ. προϊσταμένη  Δ/νσης  Οικ/κών   Υπηρεσιών). 

2. Έγκριση των αποτελεσμάτων εκτέλεσης του προϋπολογισμού του Δήμου 1ου τριμήνου 
2024. (Εισηγήτρια: κα. Μαρία - Τερέζα Γιαννάκη, Αν. Προϊσταμένη Δ/νσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών). 

3. Έγκριση προϋπολογισμού εσόδων-εξόδων οικ. έτους 2024 του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Γαλαξιδίου. (Εισηγήτρια: κ. Μαρία - Τερέζα Γιαννάκη, αναπλ. προϊσταμένη  Δ/νσης  

Οικ/κών   Υπηρεσιών). 

4. Λήψη απόφασης για συνέχιση μίσθωσης του Δημοτικού Ξενώνα στην Κοινότητα 

Καλοσκοπής της Δ.Ε. Γραβιάς του Δήμου Δελφών κατόπιν θανάτου της μισθώτριας 

Δήμητρας Κυριαζή. (Εισηγήτρια: κ. Μαρία - Τερέζα Γιαννάκη, αναπλ. προϊσταμένη  Δ/νσης  

Οικ/κών   Υπηρεσιών) 

5. Έγκριση των όρων διακήρυξης δημοπρασίας εκμίσθωσης υδατοδεξαμενής στην θέση πηγή 

Δελμούζου Κοινότητας Ελαιώνα. (Εισηγήτρια: κα. Μαρία - Τερέζα Γιαννάκη, Αν. 

Προϊσταμένη Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

6. Έγκριση εκμίσθωσης ακίνητου στην θέση «Αϊ Λιόσα» Κοινότητας Ελαιώνα. (Εισηγήτρια: κα. 

Μαρία - Τερέζα Γιαννάκη, Αν. Προϊσταμένη Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών.). 

7. Τροποποίηση (2η) ετήσιου προγράμματος δράσης - τεχνικού προγράμματος 2024 με 

ταυτόχρονη αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου Δελφών οικονομικού έτους 



2024. (Εισηγήτρια: κα. Σπυριδούλα Λαχανά, Αν. Προϊσταμένη Αυτοτελούς Τμήματος 

Προγραμματισμού). 

8. Γνωμοδότηση αναφορικά με τη  μελέτη   «ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΑ ΕΡΓΑ ΣΤΗΝ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗ ΟΔΟ 

28ης ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ ΕΝΤΟΣ ΧΕΡΣΑΙΑΣ ΖΩΝΗΣ ΛΙΜΕΝΟΣ». (Εισάγεται από τη Δ.Κ. Ιτέας). 

9. Γνωμοδότηση αναφορικά με τη μελέτη  «ΑΝΑΠΛΑΣΕΙΣ ΣΤΗΝ ΧΕΡΣΑΙΑ ΖΩΝΗ ΛΙΜΕΝΟΣ 

ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ ΙΤΕΑΣ». (Εισάγεται από τη Δ.Κ. Ιτέας). 

10. Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας της Επιτροπής Τουριστικής Ανάπτυξης και Προβολής. 

(Εισηγήτρια: κ. Ιωάννα Καλλία, Δημ. Σύμβουλος και Πρόεδρος της Επιτροπής). 

11. Έγκριση τέλεσης της καθιερωμένης ετήσιας παραδοσιακής εμποροπανήγυρης έτους 2024 

στην Κοινότητα  Άμφισσας. (Εισάγεται από την Δημοτική Επιτροπή, εισηγητής: κ. Νικόλαος 

Λουπάκος, Αντιδήμαρχος). 

12. Έγκριση  τέλεσης της καθιερωμένης ετήσιας εμποροπανήγυρης στην Δημοτική Κοινότητα 

Γραβιάς έτους 2024. (Εισηγήτρια: κα. Αθηνά Χριστοδούλου, Αντιδήμαρχος Δημοτικής 

Ενότητας Γραβιάς). 

13. Ορισμός εκπροσώπου του Δήμου για την Γενική Συνέλευση του «Κέντρου Πρόληψης των 

Εξαρτήσεων και Προαγωγής της Ψυχοκοινωνικής Υγείας ΔΙΑΔΡΟΜΗ της Π.Ε. Φωκίδας (σε 

συνεργασία με τον ΟΚΑΝΑ). (Εισηγητής: κ. Παναγιώτης Μερινόπουλος, Εντ. Δημ. 

Σύμβουλος). 

14. Εγκριση αποτελεσμάτων μοριοδότησης των αιτήσεων εγγραφών βρεφών και νηπίων 

στους Παιδικούς και Βρεφονηπιακούς Σταθμούς του Δήμου Δελφών για το έτος 2023-

2024». (Πρακτικό  8/2024).(Εισηγητής: κ. Παναγιώτης Μερινόπουλος, Εντ. Δημ. Σύμβουλος). 

15. Έγκριση αποτελεσμάτων μοριοδότησης των αιτήσεων εγγραφών βρεφών και νηπίων 

στους Παιδικούς και Βρεφονηπιακούς Σταθμούς του Δήμου Δελφών για το έτος 2023-2024 

(Πρακτικό  9/2024).(Εισηγητής: κ. Παναγιώτης Μερινόπουλος, Εντ. Δημ. Σύμβουλος). 

16. Κατανομή Β΄ δόσης κάλυψης λειτουργικών δαπανών σχολείων έτους  2024. (Εισηγητής: κ. 

Νικόλαος Γιογάκης, Αντιδήμαρχος). 

17. Επί αιτήματος Συλλόγου Ιδιοκτητών Κέντρων Ξένων Γλωσσών για παραχώρηση αιθουσών 

Γυμνασίου Άμφισσας για διεξαγωγή εξετάσεων γλωσσομάθειας. (Εισηγητής: κ. Νικόλαος 

Γιογάκης, Αντιδήμαρχος). 

18. Επί αιτήματος  Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης για παραχώρηση αιθουσών 

Γυμνασίου Δελφών για διεξαγωγή διαλέξεων. (Εισηγητής: κ. Νικόλαος Γιογάκης, 

Αντιδήμαρχος) 

19.  Έγκριση χορήγησης οικονομικών ενισχύσεων σε αναξιοπαθούσες οικογένειες της 

Δημοτικής Κοινότητας Γαλαξιδίου από το Κεφάλαιο Αυτοτελούς Διαχείρισης Κληρ/μα 

Νικολάου Μάμα. (Εισηγητής: κ. Ιωάννης Βαρβάτος, Αντιδήμαρχος). 

20. Επί της αριθ. πρωτ. 1370/13-10-2023 αίτησης των: Λεωνίδα Παλαιολόγου, Γεωργίου 

Παλαιολόγου, Μόρη-Ηλία Παλαιολόγου, Παναγιώτη Καμμένου και Γεωργίου Καμμένου,  

για λήψη αποφάσεως σύμφωνα με το άρθρο 88 Ν. 4759/2020 σχετικά με Άρση 

Ρυμοτομικής Απαλλοτρίωσης στο Γαλαξίδι.  (Εισηγητής: κ. Ιωάννης Βαρβάτος, 

Αντιδήμαρχος). 

21. Επί αιτήσεως του Πολιτιστικού Εξωραϊστικού Λαογραφικού Αναπτυξιακού Συλλόγου 

Απανταχού Σερνικακιωτών, για ανανέωση παραχώρησης αιθουσών Δημ. Σχολείου στον 

Σύλλογο. (Εισηγητής: κ. Νικόλαος Λουπάκος, Αντιδήμαρχος). 

22. Επί αιτήσεως Συλλόγου Γυναικών Σερνικακίου, για ανανέωση παραχώρησης αίθουσας 

Κοινότητας στο Σύλλογο. (Εισηγητής: κ. Νικόλαος Λουπάκος, Αντιδήμαρχος). 

23. Έγκριση διαμονής στο κτίριο του Δημοτικού Σχολείου (εσωτερικά & εξωτερικά) ομάδας 

προσκόπων του 1ου Συστήματος Αεροπροσκόπων Παγκρατίου και αγέλης-ομάδας του 19ου 

Ναυτοπροσκόπων Αθηνών).  (Εισηγητής: κ.Χαρίλαος Αγαπητός, Αντιδήμαρχος). 



24. Συζήτηση  σχετικά με τον σχεδιασμό της Κυβέρνησης για συγχώνευση των ΔΕΥΑ και 

πρόταση ψηφίσματος. (Το θέμα εισάγεται κατόπιν αιτήματος της ΛΑΪΚΗΣ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗΣ και 

του επικεφαλής της ΑΝΑΝΕΩΤΙΚΗΣ ΔΥΝΑΜΗΣ κ. Λ.Αναγνωστόπουλου). 

 

 
Οι   εισηγήσεις των θεμάτων θα αποσταλούν στους κ.κ. Δημοτικούς Συμβούλους μέσω 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (e.mail). 
 
 

 
                                                            Η  Πρόεδρος του Δημ. Συμβουλίου  
 

                                                                       ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΟΝΗΡΗ – ΣΕΓΔΙΤΣΑ 

 

 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 
Ι. Λίστα αποδεκτών 
1. Δήμαρχος Δελφών 
2. Δημοτικοί Σύμβουλοι Δήμου Δελφών 
3. Πρόεδροι Κοινοτήτων Δήμου Δελφών 
4. Υπάλληλοι Δήμου, εισηγητές θεμάτων 
 
ΙΙ. Κοινοποίηση 
1.Βουλευτή Φωκίδας κ. Ι.Μπούγα 
2.Αντιπεριφερειάρχη Φωκίδας κ. Γ.Δελμούζο 
3.Γεν.Γραμματέα Δήμου κ. Αθ. Μανανά 
 
ΙΙΙ. Γνωστοποίηση 

1. Μέσα Μαζικής Ενημέρωσης (Μ.Μ.Ε) 

2. Ιστοσελίδα Δήμου 

 


